香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或

完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該

等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Honghua Group Limited

宏華集團有限公司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：196）

自願性公告

訂立備忘錄

本公司欣然宣佈於 2012 年 12 月 11 日（美國休斯敦時間），本公

司之全資附屬公司宏華中國與貝克休斯北京訂立備忘錄，就雙方為中

國非常規油氣開發提供一體化服務與研究和地質油藏評價及工程設

計服務的合作確定了某些原則和諒解。

本公佈乃由宏華集團有限公司（「本公司」）自願發佈。

本公司欣然宣佈，於 2012 年 12 月 11 日（美國休斯敦時間），本

公司的全資附屬公司宏華（中國）投資有限公司（「宏華中國」）與貝

克休斯(北京)商貿有限公司（「貝克休斯北京」）訂立戰略合作備忘錄

（「備忘錄」）。

備忘錄就宏華中國與貝克休斯北京為中國非常規油氣開發提供

一體化服務與研究和地質油藏評價及工程設計服務的合作確定了某

些原則和諒解，這些原則和諒解將作為合作雙方進一步商談的基礎。

備忘錄

日期：2012 年 12 月 11 日（美國休斯敦時間）

備忘錄雙方： （1）宏華中國

             （2）貝克休斯北京

主要條款：

備忘錄中的合作意向的範圍主要包括以下幾點：

1、 雙方有意以專案分包/總包或聯合體投標的方式，為國際石油

公司和中國獨立油氣投資者的非常規油氣項目提供一體化解

決方案，互補優勢，從項目層面開始合作。

2、 雙方有意在四川成都設立一家非常規能源工程研究中心。該研

究機構主要從事頁岩油氣相關的研究及諮詢服務。

3、 雙方擬在非常規油氣開發裝備領域展開合作，包括但不限於，

6000 馬力壓裂泵的測試和連續管井下電動智慧鑽井系統。

有關宏華中國、貝克休斯北京與貝克休斯的資料

宏華中國，一間於中華人民共和國（「中國」）註冊成立的有限公

司，為本公司的全資附屬公司，主要從事本公司的境內投資業務。

貝克休斯北京，一間於中國註冊成立的有限公司，為 Baker

Hughes Incorporated（「貝克休斯」）的間接全資附屬公司，是貝克休

斯在中國提供油田服務的公司。

貝克休斯，一間於美國註冊成立之公司，是全球領先的油田服務

公司，在提供鑽井與評估、完井與生產、壓力泵送、以及油藏開發服

務與一體化運作上擁有豐富的經驗和先進的技術。

至公告之日本公司已詢問所有董事，據本公司所知、所悉及所信，貝

克休斯北京、貝克休斯及其各自最終受益者為獨立於本公司及其關連人士

（定義見《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》（「上市規則」））

之第三方。

簽訂備忘錄的理由與益處

中國非常規油氣未來的發展潛力巨大。貝克休斯是全球非常規油

氣服務領域的優勢提供商之一，而本公司之附屬公司是中國非常規油

氣整體解決方案和裝備的優勢提供商之一。本公司認為雙方簽訂備忘

錄乃促進本公司與貝克休斯在非常規油氣領域長期業務合作的寶貴

機會，能實現雙方優勢疊加的效益，將有助於本公司在非常規油氣領

域的長期發展。

本公司董事認為簽訂備忘錄和備忘錄下提及的合作和交易意向

是公平和合理的，符合公司和股東整體的利益。

股東及有意投資者敬請注意，備忘錄僅為雙方未來可能的合作提

供某些原則和諒解，備忘錄並無法律約束力。當雙方簽訂最終的具有

法律效力的交易協定時，本公司會根據上市規則另行公佈。

股東及有意投資者於買賣本公司股份時請謹慎行事。

                                                  承董事會命

               宏華集團有限公司

  主席

  張弭

中國，二零一二年十二月十二日

於本公告日期，本公司之執行董事為張弭先生、任杰先生及劉智先生；本

公司之非執行董事為黃東陽先生及 Siegfried Meissner 先生；及本公司

之獨立非執行董事為劉曉峰先生、齊大慶先生、戴國良先生、陳國明先生、

史興全先生及郭燕軍先生。